



UNIVERSIDAD DE COSTA RICA



VICERRECTORIA DE ADMINISTRACION

OFICINA DE SUMINISTROS

Artículos en Bodega

Almacén (1) Almacén Principal

N° Agrupación	N° Bien	Descripción del Artículo	Unidad Medida	Existencias	Costo Promedio	Total
321	95	Almohadilla N° 1 para sello de hule con base plástica (R1).	Unidad	2.00	519.72	1,039.44
321	98	Archivador de carton tamaño OFICIO (R1.4)	Unidad	191.00	565.85	108,077.35
321	97	Archivador de cartón tamaño MEDIA CARTA (R1.2).	Unidad	11.00	584.05	6,424.55
348	5	Balde Plástico de 10 Litros (R1)	Unidad	57.00	1,625.08	92,629.56
348	9	Basurero Plástico con Tapa (R2)	Unidad	14.00	21,468.00	300,552.00
348	10	Basurero Plástico para Oficina (R3)	Unidad	179.00	3,373.00	603,767.00
345	1	Bolsa para basura GRANDE Oxo Biodegradable, de 60 cm x 72 cm (R15)	Paquete	8,393.00	345.28	2,897,935.04
345	2	Bolsa para basura JARDIN Oxo Biodegradable, de 85 cm x 120 cm (R16)	Paquete	5,484.00	462.30	2,535,253.20
345	34	Bolsa para basura MEDIANA Oxo Biodegradable, de 52 cm X 58 cm (R17)	Paquete	3,381.00	189.39	640,327.59
345	31	Bolsa para basura PEQUEÑA Oxo Biodegradable, de 43 cm x 50 cm (R18)	Paquete	1,789.00	114.22	204,339.58
321	100	Bolígrafo NEGRO punta fina (R1.8).	Unidad	2,173.00	135.09	293,550.57
347	5	Botella Plástica con Atomizador (R4)	Unidad	405.00	593.00	240,165.00
321	105	Broche PLÁSTICO de dos pines (fastener)(R1.13).	Caja	3.00	531.80	1,595.40
337	50	Caja de Cartón Multi Archivo de un solo cuerpo, de 25.5 cm de Alto, 40.4 cm Largo, 31 cm Fondo.	Unidad	2,863.00	1,375.59	3,938,314.17
337	4	Caja de Cartón Tipo Archivo de 26 cm Alto, 10 Ancho, 34 Largo	Unidad	3,309.00	382.80	1,266,685.20
321	107	Carpeta COLGANTE tamaño CARTA (R1.16).	Caja	47.00	2,912.83	136,903.01
321	108	Carpeta COLGANTE tamaño OFICIO (R1.17).	Caja	17.00	3,316.18	56,375.06
321	109	Carpeta de MANILA tamaño CARTA, (CJ de 100 UD) (R2.1)	Caja	625.00	2,699.30	1,687,062.50
321	110	Carpeta de MANILA tamaño OFICIO, (CJ de 100 UD) (R2.2)	Caja	29.00	2,573.66	74,636.14
323	10	Cassette de Audio de 60 Minutos	Unidad	1,473.00	164.56	242,396.88
321	111	Cassette de audio de 90 minutos (R1.18).	Unidad	126.00	310.00	39,060.00
348	20	Cepillo de lavado, Manual, con Fibra de Nylon (R23)	Unidad	132.00	485.00	64,020.00
345	43	Cera Liquida para Pisos, amigable con el medio ambiente (Envase 3,785 litros)(R31)	Galón	1,470.00	1,634.64	2,402,920.80
347	8	Cera para piso de Madera (Envase de 3.785 Litros)	Galón	111.00	4,850.00	538,350.00

321	141	Chinchas cromados con cobertor plástico, N°1 (R1.19).	Caja	1.00	442.34	442.34
321	22	Cinta Adhesiva TRANSPARENTE Diametro Interno GRANDE de 1.27 CM (1/2 PG)(R1.23).	Unidad	227.00	172.58	39,175.66
321	31	Cinta Impresora P/Máquina de Escribir Adler y Olympia,"BICOLOR"	Unidad	132.00	167.51	22,111.32
321	32	Cinta Impresora P/Máquina de Escribir Adler y Olympia,"NEGRA"	Unidad	200.00	191.00	38,200.00
321	144	Cinta adhesiva TRANSPARENTE de 1,91 CM (3/4 PG) X 40 MT (GRANDE)(R1.25)	Unidad	136.00	326.46	44,398.56
337	26	Cinta adhesiva en PAPEL CORRUGADO de 1,91 CM (3/4 PG) x 30 MT (R1.20)	Unidad	146.00	310.17	45,284.82
327	27	Cinta para Impresora Panasonic KXP-115	Unidad	137.00	1,026.13	140,579.81
345	21	Contenedor para Manejo de Residuos de Riesgo Biológico de 18-22 litros Color Rojo	Unidad	34.00	6,735.39	229,003.26
321	137	Corrector líquido blanco, Tipo brocha (R1.30).	Unidad	4.00	272.57	1,090.28
345	37	Desengrasante Hidrosoluble Amigable con el Ambiente (Envase de 3,785 litros)(R33)	Galón	879.00	1,592.18	1,399,526.22
321	139	Disco compacto ESCRIBIBLE (CD-R) de 700 mb, 80 minutos (R1.32).	Unidad	919.00	233.30	214,402.70
321	140	Disco compacto RE-ESCRIBIBLE (CD-RW) de 700 mb, 80 minutos (R1.33).	Unidad	145.00	485.07	70,335.15
348	38	Escoba Corriente de Fibra de Nylon (R24)	Unidad	585.00	999.13	584,491.05
348	39	Escobeta para sacudir de fibra de Nylon (R25)	Unidad	161.00	550.23	88,587.03
348	40	Escobón para quitar telas de araña de hilos de fibra sintética (R26)	Unidad	86.00	2,529.49	217,536.14
348	41	Esponja de Alambre (Alambrina)(R5)	Unidad	67.00	118.00	7,906.00
321	148	Etiqueta adhesiva formula continua de 8.84 x 2.38 cm (CJ de 5.000 UD)(R1.35).	Caja	13.00	10,527.27	136,854.51
321	149	Etiqueta para expediente de 1.27 x 8.70 cm (R1.36)	Caja	20.00	209.12	4,182.40
348	102	Fibra (ESPONJA) de limpieza color azul (R6)	Unidad	2,884.00	313.21	903,297.64
348	98	Fibra Blanca para Cepillo Eléctrico de 43.18 cm (R19)	Unidad	813.00	2,124.17	1,726,950.21
348	93	Fibra Blanca para Cepillo Eléctrico de 50.80 cm (R20)	Unidad	418.00	2,848.92	1,190,848.56
348	101	Fibra Roja para Cepillo Eléctrico de 43.18 cm (R21)	Unidad	745.00	2,124.12	1,582,469.40
348	97	Fibra Roja para Cepillo Eléctrico de 50.80 cm (R22)	Unidad	393.00	2,829.89	1,112,146.77
321	150	Ficha de cartulina AMARILLA, Tamaño CARTA (R1.37).	Paquete	35.00	1,131.84	39,614.40
321	151	Ficha de cartulina BLANCA, Tamaño CARTA (R1.38).	Paquete	36.00	1,131.84	40,746.24
321	152	Ficha de cartulina CELESTE, Tamaño CARTA (R1.39).	Paquete	81.00	1,130.18	91,544.58
321	153	Ficha de cartulina VERDE, Tamaño CARTA (R1.40).	Paquete	49.00	1,131.84	55,460.16
339	99	Formula para Lectora Óptica Proposito General "Escuela de Lenguas Modernas" (Paq. 200 unidades)	Paquete	25.00	28,286.27	707,156.75

339	33	Formula para Lectora Óptica Proposito General "Especialidades Medicas"	Unidad	15.00	30,000.00	450,000.00
339	36	Formulario Lectora Óptica Examen de Diagnóstico (Matemáticas, por pedido)	Paquete	2,826.00	90.00	254,340.00
348	85	Gancho Palo de Madera PEQUEÑO para limpieza de pisos (R30)	Unidad	176.00	2,604.00	458,304.00
348	46	Gancho Palo de Metal GRANDE para limpieza de pisos (R27)	Unidad	63.00	2,917.99	183,833.37
348	91	Gancho Palo de Metal PEQUEÑO para limpieza de pisos	Unidad	13.00	2,766.46	35,963.98
321	154	Goma blanca en gomero plástico de 120 gr (R1.41).	Unidad	216.00	426.51	92,126.16
321	155	Grapa lisa de 13 mm. tipo punta de cincel (R1.42)	Caja	398.00	316.62	126,014.76
348	47	Guante de Hule N°8 (R7)	Par	595.00	598.40	356,048.00
348	48	Guante de Hule N°9 (R8)	Par	1,512.00	677.94	1,025,045.28
348	49	Hisopo Limpieza de Sanitario (R28)	Unidad	520.00	468.99	243,874.80
348	50	Insecticida Aerosol para uso Doméstico (R9)	Litro	333.00	2,040.66	679,539.78
348	51	Jabón Abrasivo en Polvo (Paquete de 250 gramos)(R10)	Paquete	2,596.00	276.91	718,858.36
348	54	Jabón Detergente en Polvo (1/2 Kilo)(R12)	Unidad	5,025.00	427.62	2,148,790.50
345	25	Jabón Líquido para Manos Biodegradable (Envase 3,785 Litros)(R37)	Galón	846.00	1,833.18	1,550,870.28
348	53	Jabón de Tocador en Pastilla (R11)	Unidad	136.00	294.81	40,094.16
348	58	Jabón para Manos Antibacterial en Spray	Unidad	913.00	3,910.00	3,569,830.00
345	42	Limpiador para Cristales Amigable con el Ambiente (Envase de 3.785 litros)(R34)	Galón	331.00	1,619.05	535,905.55
347	3	Líquido Desinfectante a base de Cloro (Envase 3,785 Litros)(R35)	Galón	47.00	748.08	35,159.76
321	158	Lápiz de mina de grafito N°2 (R1.45).	Unidad	241.00	69.30	16,701.30
345	41	Líquido Desinfectante Amigable con el ambiente (Envase 3,785 Litros)(R36)	Galón	3,837.00	727.77	2,792,453.49
345	53	Líquido Desinfectante Sustituto de Cloro (Envase de 3.785 Litros), amigable con el medio ambiente.	Galón	2,105.00	2,159.91	4,546,610.55
321	160	Líquido limpiador especial para pizarra acrílica (R1.47).	Unidad	45.00	1,338.13	60,215.85
348	69	Mecha para Estropajo de Limpieza (R13)	Unidad	3,365.00	1,092.55	3,676,430.75
339	52	Ordenes de Servicio (Block de 25 UD)	Paquete	176.00	814.97	143,434.72
348	71	Pala para Recoger Basura (R29)	Unidad	244.00	730.22	178,173.68
346	6	Papel Higiénico Scott Plus, Color Blanco, Paquete 4 Unidades, Rollo 150 Metros (Aprox)	Paquete	425.00	4,054.00	1,722,950.00
321	114	Papel Libreta para recados telefónicos (R2.3).	Unidad	3.00	95.49	286.47
346	12	Papel Toalla desechable, Color blanco, 95 Hojas por Rollo (Aprox) Por Demanda	Rollos	28.00	502.31	14,064.68

346	9	Papel en Servilleta, Color blanco, Hoja Sencilla, Por Demanda	Unidad	645.00	248.91	160,546.95
338	1	Papel para Fotocopiadora Tamaño "CARTA"	Unidad	13,758.00	1,520.45	20,918,351.10
321	115	Papel para envolver tipo kraft, Rollo de 60.96 cm (R1.49)	Rollos	11.00	14,650.62	161,156.82
321	116	Papel para facsimil (fax) rollo de 30 mt, térmico (R1.48)	Unidad	182.00	837.78	152,475.96
348	43	Paño trapeador rayas 100% algodón	Unidad	160.00	1,089.00	174,240.00
348	103	Paños para limpieza de mobiliario (R14)	Unidad	2,806.00	475.55	1,334,393.30
321	119	Perforadora de dos huecos para 20 Hojas (Aprox)(R1.52)	Unidad	39.00	1,477.23	57,611.97
321	120	Perforadora de dos huecos para 50 hojas (Aprox), de 15 x 11 cm (R1.53)	Unidad	10.00	5,322.90	53,229.00
321	121	Porta cintas (dispensador) para cinta adhesiva de 12 mm x 33 mt (R1.54)	Unidad	34.00	1,135.98	38,623.32
321	122	Porta cintas (dispensador) para cinta adhesiva de 2,54 cm x 66 mt, (R1.55)	Unidad	39.00	2,348.73	91,600.47
321	123	Prensa libros de metal (par)(R1.56)	Unidad	46.00	1,365.24	62,801.04
321	124	Refuerzo adhesivo para hoja (R1.57)	Paquete	47.00	199.80	9,390.60
321	129	Rotulador PERMANENTE COLOR NEGRO, punta gruesa biselada, (R1.62).	Unidad	9.00	421.51	3,793.59
321	130	Rotulador PERMANENTE COLOR ROJO, punta gruesa biselada, (R1.63).	Unidad	4.00	541.88	2,167.52
321	132	Rotulador PIZARRA ACRÍLICA COLOR NEGRO, punta gruesa biselada, (R1.65).	Unidad	625.00	573.00	358,125.00
321	133	Rotulador PIZARRA ACRÍLICA COLOR ROJO, punta gruesa biselada, (R1.66).	Unidad	244.00	459.88	112,210.72
321	134	Rotulo U.C.R. avisa, en cartulina, de varios colores, con escudo de la U.C.R. (R2.4)	Unidad	361.00	100.21	36,175.81
321	135	Sacagrapas metalico de 6 cm (R1.67)	Unidad	61.00	163.02	9,944.22
321	161	Sello fechador de hule corriente (de control manual) (R1.68)	Unidad	76.00	574.36	43,651.36
321	162	Sobre blanco, largo, membretado con logo de UCR (R2.5)	Caja	45.00	8,497.90	382,405.50
321	163	Sobre de manila de 20.32 x 27.94 cm, con logo de la Universidad de Costa Rica (R2.6).	Unidad	8,133.00	29.37	238,866.21
321	164	Sobre de manila de 25.24 x 33.02 cm, con logo de la Universidad de Costa Rica (R2.7).	Unidad	4,775.00	39.76	189,854.00
321	165	Sujeta papel JUMBO de metal con Forro plástico (R1.71)	Caja	4.00	305.91	1,223.64
321	168	Tajador metalico manual para lapiz corriente N° 2 (R1.72)	Unidad	37.00	154.65	5,722.05
325	22	Tinta para Polígrafo (Tubo)	Unidad	662.00	784.41	519,279.42
323	51	Tiza Blanca Alta Resistencia (CJ 144 Barras)	Caja	353.00	456.96	161,306.88
323	52	Tiza Color Alta Resistencia (CJ 10 Barras)	Caja	155.00	69.86	10,828.30

329	1	Toner P/Impresora Laser - Epson- S050019-EPL-8000	Unidad	12.00	91,993.31	1,103,919.72
325	23	Transparencia Fondo Claro Imagen Negra	Caja	435.00	2,844.59	1,237,396.65
323	53	Video Cassette de 120 M.	Unidad	1,757.00	483.49	849,491.93
					Total bodega:	83,243,425.28
					Total general:	83,243,425.28